Республика Крым
Белогорский районный совет

 46-я сессия 1-го созыва

 РЕШЕНИЕ
 03 ноября 2016 года                                                            №531

О приёме движимого имущества
в собственность муниципального образования

Белогорский район Республики Крым

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления»,
в соответствии с решением 18-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от
28.04.2015 года № 203 «О передаче администрации Белогорского района полномочий по
владению, пользованию и распоряжению муниципальной собственностью
муниципального образования Белогорский район Республики Крым», решением 19-й
сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 06.05.2015 года № 225 «Об
утверждении Порядка владения, пользования и распоряжения муниципальной
собственностью муниципального образования Белогорский район  Республики Крым
Администрацией Белогорского района» (с изменениями), решением 36-й сессии
Белогорского районного совета 1-го созыва от 12.05.2016 года № 438 «Об утверждении
Положения о порядке закрепления имущества, находящегося в муниципальной
собственности муниципального образования Белогорский район Республики Крым на
праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями и на праве
оперативного управления за муниципальными учреждениями», рассмотрев решения
сессий сельских советов о передаче движимого имущества в муниципальную
собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым, на
основании ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым, с целью
дальнейшего приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации и осуществления перерегистрации
транспортных средств,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Принять в собственность муниципального образования Белогорский район
Республики Крым автобусы, осуществляющие подвоз обучающихся
общеобразовательных учреждений, из муниципальной собственности сельских
поселений Белогорского района Республики Крым согласно приложению.

2. Прием–передачу осуществить согласно действующего законодательства.
3. Поручить администрации Белогорского района Республики Крым закрепить

транспортные средства за общеобразовательными учреждениями на праве
оперативного управления.

4. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности
муниципального образования Белогорский район Республики Крым.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном
стенде Белогорского районного совета и подлежит размещению на странице сайта
муниципального образования Белогорский район государственной информационной
системы Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные
правовые акты.

Председатель
 районного совета                                                  С.К. Махонин

Приложение
к решению 46-й  сессии Белогорского

 районного совета 1-го созыва
от 03.11.2016 года №  531

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, переданного в собственность

 муниципального образования Белогорский район Республики Крым от сельских советов Белогорский район Республики Крым

Наименование
сельского совета,
который передал
транспортное средство

Наименование, марка,
год выпуска

Идентификационный
номер

Модель
Номер
двигателя

ПТС
Дата выдачи
ПТС

Цвет кузова,
Кузов (шасси)

Государственный
регистрационный знак

Зеленогорский
сельский совет
Белогорского района
Республики Крым

Школьный автобус,
АС-Р 32053-07 МАРИЯ
2013

Х1М3205CRD0003295 D245.Е2 799768 82 OE 628628
05.06.2015

Жёлтый,
Кузов-
Х1М3205CRD0003295,
Шасси –
5301Е270082098

В8960С82

Муромский сельский
совет Белогорского
района Республики
Крым

Школьный автобус,
АО752

Y69A0752080B19008 D245 234456 82 OE 628609
04.06.2015

Жёлтый,
Y69A0752080B19008

В8750С82

Новожиловский
сельский совет
Белогорского района
Республики Крым

Школьный автобус,
АО752

Y69A0752070B19014 D245 200519 82 OE 628665
10.06.2015

Жёлтый,
Кузов-
Y69A0752070B19014,
Шасси –
5301Е260081089

В9430С82